
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 214/2023 
ev. č. NEN: N006/23/V00015628 

číslo smlouvy NK ČR: $0329/2023-2 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 50329/2023 ze dne 20. 12. 2023 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Mariánské náměstí 190/5, 110 00, Praha 1 

zastoupená: 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jako „Objednatel “ nebo „NK ČR“) 

SAUTER Automation spol s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 1346 

se sídlem: Bohnická 5/28, 181 00 Praha 8 

IČO: 15887863 

DIČ: CZ15887863 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel, dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s čl. 10.3 Smlouvy o dílo č. S0329/2023 ze dne 20.12. 2023 na veřejnou zakázku zadanou 

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na dodávky s názvem „Modernizace systému MaR“, tento Dodatek č. 2. 

L Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 20. 12. 2023 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. S0329/2023 na



1.2 

1.3 

2.1 

2.2 

Sjednana smluvni cena dila dle Smlouvy bez DPH .. 

DPH 21% 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

veřejnou zakázku zadanou votevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodávky s názvem „Modernizace systému MaR“. 

Tato Smlouva byla následně modifikována Dodatkem č. 1. 

Předmětem Smlouvy se rozuměl závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas dílo spočívající 

ve výměně rozvaděčů měření a regulace v nové budově v Centrálním depozitáři Hostivaři s tím, že bližší 

specifikace díla byla uvedena v příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy. 

Současně dle čl. 5.1 Smlouvy bylo ujednáno, že cena za řádné a včasné splnění celého předmětu Smlouvy 

se stanovuje dohodou stran ve výši 8.063.627,- Kč bez DPH. 

M. Předmět Dodatku č. 2 

Dodatek č. 2 řeší dodatečné práce a dodávky, které nebyly předmětem díla pro realizaci akce, jejich 

potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a na základě nově zjištěných 

skutečností, přičemž dodatečné práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení původního díla. 

Objednatel se se Zhotovitelem tímto dohodli, že v intencích uvedených výše v čl. 2.1 tohoto Dodatku č. 2 

se Smlouva o dílo č. S0329/2023 ze dne 20. 12. 2023 mění takto: 

« Věčl. II. Účel a předmět Smlouvy se doplňuje Předmět plnění o dodatečné práce a dodávky ze ZLč. 1, 

které jsou uvedeny v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto Dodatku č. 2. 

e VCI. V. Cena za dílo se doplňuje bod 5.9 v tomto znění: 6. Objednatel a Zhotovitel sjednali za dodatečné 

práce a dodávky cenu v celkové výši 565.338 Kč bez DPH. 

e Vél. 3.3 se Smlouva pozměňuje takto: "Zhotovitel se zavazuje odevzdat sjednané dílo nejpozději do 

31. 10. 2024“. 

NI. Rekapitulace ceny díla 

.8.063.627,00 Kč 

...1.693.361,67 Kč 

  

  

Celková cena včetné DPH..............oonoooonno nr nr rn 9.756.988,67 Kč 

Dodatek č. 2 řeší dodatečné práce a dodávky dle specifikace změn č. 1- 1 takto: 

Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 2 bez DPH.................. s.. ee seeeeeeeee nenene nn 8.628.965,00 Kč 

ztoho: 

přípočty bez DPH................oonoon son ono nr nn nn 565.338,00 Kč 

DIJIIPA NL REEL 118.720,98 Kč 

Celková cena včetné DPH...............onoooonno or nr rn 684.058,98 Kč 

Celková sjednaná (souhrnná) smluvní cena díla včetné smluvních cen za všechny dodatečné práce a dodávky 

k datu účinnosti tohoto Dodatku č. 2 činí: 

bez DPH... ooo oso sn non RR eeee 8.628.965,00 Kč 

D.V. BA 1.812.082,65 Kč 

Celková cena véetné DPH ......... sss nennen nnne nen nemen tren r street ense nen nena 10.441.047,65 Kč



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S0329/2023 ze dne 20. 12. 2023 uzavřené mezi smluvními stranami 

se nemění. 

4.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.3 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepsán elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží originál 

Dodatku č. 2 v elektronické podobně. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho 

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavíraného Dodatku č. 2, učinit jej neúčinným vůči jim 

navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit jeho účel. 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Objednatele: 

  

Příloha: 

Příloha č. 1— Specifikace změn díla 

Příloha č. 2— Cenová rekapitulace 

Příloha č. 3— Rozpočet změnových listů 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Zhotovitele: 



Příloha č. 1 Dodatku č. 2 

Specifikace změn 

Změna č. 001 

Název: Výměna tlačítek řízení osvětlení a doplnění řídícího modulu 

Změnový list vychází z nutnosti výměny ovládacích prvků, která vznikla nesouladem dokumentace starého ovládání 

osvětlení původního systému NIKOBUS, který udává otevřený protokol DALI, ale ve skutečnosti se jedná o uzavřený 

vlastní protokol bez možnosti napojení komunikace a vzdáleného řízení osvětlení. Předmětem změny je výměna 

stávajících tlačítek pro řízení osvětlení vč. doplnění řídící jednotky pod vypínač s připojením na sběrnici DALI pro 

ovládání z MaR 

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.



Příloha č. 2 Dodatku č.2 

  

S0329/2023 - Modernizace systému MaR - Dodatek č. 2 - Cenová rekapitulace změn 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

odpočet řípočet celkem celkem 
i A bez DPH vč. DPH 

ZL č. 001 - Výměna tlačítek řízení osvětlení a doplnéní 
v, 515 338,00 515 338,00 623 558,98 
řídícího modulu 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

CELKEM dodatek č. 2 515 338,00 623 558,98            



Příloha č. 3 Dodatku č. 2 

  

Položkový rozpočet ZL 001 

  

Stavba: 35 Stavební úpravy stávajícího depozitáře NKČR Praha 

Objekt: NB-I Modernizace systému MaR 

Rozpočet: ZL 001 Výměna tlačítek řízení osvětlení a doplnění řídícího modulu 
  

Národní knihovna České republiky IČO: 00023221 

  

  

    

  

  

    
  

  

  

        

Objednatel: o 
Mariánské náměstí 190/5, 110 00, Praha 1 DIČ: CZ00023221 

SAUTER Automation spol s.r.o IČO: 15887863 
Zhotovitel: ., x 

Bohnická 5/28, 181 00 Praha 8 DIČ: CZ15887863 

Vypracoval: — 

Rozpis ceny Celkem 

Více práce 565 338,00] 

Méné práce 0,00] 

Celkem 565 338,00] 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15% - Kč 

Snížená DPH 15% - Kč 

Základ pro základní DPH 21% 565 338,00 Kč 

Základní DPH 21% 118 720,98 Kč 

Zaokrouhlení - Kč     
Cena celkem s DPH 684 058,98 Kč     

Rekapitulace dílú 
  

Číslo [Název | Typ | Celkem 
  

  Vícepráce    



Příloha č. 3 Dodatku č. 2 

  

 

 

      

 

   

1fOvládání osvětlení M 

2[Strukturovaná kabeláž M 

3[Ostatní M 

Ménépráce 

Cena celkem | |    

Položkový rozpočet 
  

  

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

      
 

 

 

 

       

P.č. [Název položky | MJ | Množství [Cena / MJ Celkem 

Dil:1 Ovládání osvětlení 

1. Stanice pro automatizaci místností, modEY-RC504F021 ks 

12. TEST 1:1 ks 

13. Projektova dokumentace ks 

N.1 DALI Modul pod tlačítko FOXTRON ks 

N.2 Tlačítka + Hmatník ABB ABB ks 

N.3 Montáž tlačítek + Montáž DALI modulú |ABB + DALI ks 

N.4 Konfigurace DALI modulú ks 

N.5 Rozdělení DALI linky - ve 2.NP kpl 

N.6 Úprava rozvaděčů + montáž EY-RC504F021 ks 

N.7 SW pro snímání povelů z DALI tlačítek kpl 

N.8 SW pro ovládání světelných okruhů kpt 

Dil:1 Strukturovaná kabeláž 

2. Switch - Auto-MDI / MDIX, Cloud platfo|C9200L-48PL-4G-E |ks 

Dil:1 Ostatni 

1. Inženýrská činnost kps 

2. Doprava kps 

Celkem   


		2024-07-30T14:08:16+0200
	Michal Fidler


		2024-07-30T14:13:32+0200
	Peter Pavel


		2024-07-31T13:02:05+0200
	Ing. Daniela Blažková




